ficis et imperatoris in regnum suura reducitur. Fuit autem legatus

apostolici Adulfus^ diaconusi de ipsa Brittannia, natione Saxo, et cum
eo ab imperatore missi abbates duo, Kotfridus notarius et Nantarius de

sancto Otmaro^-2. Imperator aedificatis per legatos suos super Albiam
duobus castellis presidioque in eis contra Sclavorum incursiones disposito

Aquis natalem Domini celebravit et pascha similiter.

Anno dominicae incarnationis DCCCVIIII. classis de Con-
* stantinopoli missa primo Dalmatiam, deinde Venetiam appulit; cum- * ^?. 565a.

Ciue ibi hiemaret, pars eius ad Cumaculam^ insulam venit com-
~i missoque prelio contra presidium, quod in ea positum erat, a civibus

victi atque fugati sunt. Dux autem, qui classi preerat, nomine Paulus,

cura de pace inter Francosi et Grecos constituenda, cjuasi sibi hoc esset

iniunctum, apud Pippinum regem agere moliretur, Willario et Beato

Venetiae^ ducibus omnes conatus eius impedientibus atque ipsi etiam

insidias parantibus, cognita eorum fraude discessit.

Dum haec in Italia aguntur, Ludowicus°i rex in occiduis par-

tibus cum exercitu Hispaniam ingressus Tortosam" civitatem super
ripam Hiberi fluminis sitam obsedit; consumptoque in expugnatione

illius aliquanto tempore, postquamo eam tam cito capi non posse vidit,

dimissa obsidione cum incolumi exercitu in Aquitaniam se recepit. Post-

quam Eardulfus rex NordanimbrorumP in regnum suum restitutus est,

cum missi revert erentur, Adulfus diaconus captus est a piratis, sed
postea redemptus estKomamque reversus. In Tuscia Populonium civitasq

maritima a Grecis, qui Orobitae'* vocantur, depredata est; Mauri quoque

de Hispania Corsicam ingressi in ipso sabbato sancto paschae civitatem

ciuandam depredati sunt et preter episcopum et paucos senes atque

infirmos nihil in ea reliquerunt.

Interea Godefridus rex Danorum per quosdam negotiatores raandavit

duci, qui Fresiam^' previdebat, audisse se, c[uod ei^ imperator esset

iratus, eo quod in Abrotides^ duxisset exercitum et suas ultus esset

iniurias, addens velle se denegare, quod ei obiciebatur, quod^ foedus"^

proraissum inrupisset; mitteret imperator suos missos trans

Albiam iuxta terminos regni sui et ipse cum suis ibi veniret in-

viceraque discussis causis, quaeque"^ emendationis digna erant,
absque contradictione ibi corrigerentur. Quod cum imperatori
nuntiatum esset, non abnuit; colloquiumque est habitum^ cum primo-

a) ostarsalz A; hortarsalz B 3. b) aquilonalem B. c) precingeret A 2. d) mitti A.

e) possent (A.) A2. 3; possint A 1. f) ita Regino videtur scripsiss^e; cf. infra a. 809;